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درست در همان روزهایی که فیلم تازه 
باربی، سالن‌های سینما را تسخیر کرده و 
قرار است نقدی فانتزی به مساله »بانوان« 
بیندازد، ستاره‌های زن جام جهانی یک 
تورنمنت رویایی را پشت سر گذاشته‌اند. 
از این دوره می‌توان به عنوان جذاب‌ترین 
دوره تاریخ جام جهانی بانوان یاد کرد. 
چراکه قدرت‌های سنتی، خیلی زود کنار 
رفتند و شگفتی‌سازها، قدرت را در دست 
گرفتند. در توصیف این دوره از جام جهانی 
زنان که حالا به دیدار نهایی‌اش رسیده‌ایم، 
همین بس که یکی از مربیان همین جام 
حالا گزینه حضور در تیم مردان کشورش 

به شمار می‌رود.

دو حریف کاملا آشنا
دو تیمی که به فینال رقابت‌های جام جهانی 
بانوان راه پیدا کرده‌اند، شناخت بسیار خوبی 
از هم دارند، چراکه تا امروز 13 بار روبه‌روی هم 
ایستاده‌اند. آمار انگلیس در این بازی‌ها کاملا بهتر 
بوده است. این تیم توانسته در هفت بازی اسپانیا را 
شکست بدهد و سهم قرمزها در این بازی‌ها فقط دو 
پیروزی بوده است. آخرین برخورد آنها در آخرین 
دوره از جام ملت‌های اروپا رقم خورد. جایی که 
انگلیس موفق شد در یک‌چهارم نهایی اسپانیا را 
شکست بدهد و در نهایت قهرمان جام شود. این 
بازی اما بدون تردید، مهم‌ترین بازی تاریخ فوتبال 

بانوان در هر دو کشور به حساب می‌آید.

سومین فینال تمام اروپایی
در غیاب تیم‌هایی مثل آمریکا و ژاپن، این 

سومین فینال تمام اروپایی تاریخ جام جهانی 
بانوان به شمار می‌رود. دو فینال قبلی را آلمان و 
نروژ و آلمان و سوئد برگزار کرده‌اند. با هر نتیجه‌ای 
که در مسابقه صبح امروز رقم بخورد، جام جهانی 
بانوان یک قهرمان جدید خواهد داشت. اگر اولین 
دوره بازی‌ها را در نظر نگیریم، این نخستین بار 
است که در جام جهانی بانوان هر دو تیم فینالیست 
برای اولین بار راهی دیدار نهایی شده‌اند. موضوعی 
که نشان می‌دهد سطح رقابت در فوتبال بانوان به 
شکل خیره‌کننده‌ای بالا رفته است. هر تیمی که 
امروز قهرمان شود، پنجمین کشور قهرمان تاریخ 

جام جهانی بانوان خواهد بود.

سارینا جانشین ساوت‌گیت؟
بحثی که این روزها در فوتبال انگلیس 
سروصدای زیادی به راه انداخته، احتمال حضور 
سارینا ویگمن در تیم ملی مردان انگلیس به عنوان 
سرمربی است. آمار این بازیکن سابق به عنوان 
سرمربی، خیره‌کننده به نظر می‌رسد. جالب 
اینجاست که انگلیسی‌ها در رده زنان، اصراری به 
استفاده از مربی بومی نداشته‌اند و سارینا ویگمن 
هلندی را به عنوان سرمربی انتخاب کرده‌اند. 

ویگمن برای مدتی در تیم ملی هلند دستیار بود 
و سپس به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد. او 
توانست با بردن تک تک بازی‌های در یورو، هلند را 
برای اولین بار در تاریخ به قهرمانی این جام برساند. 
او تیمش را به فینال جام جهانی 2019 نیز برد اما 
در آن نبرد روبه‌روی آمریکا شکست خورد. ویگمن 
سپس برای هدایت تیم ملی انگلیس انتخاب شد و 
با این تیم نیز یورو را فتح کرد. او حالا برای دومین بار 
به فینال جام جهانی رسیده و این بار دیگر به هیچ 
قیمتی نمی‌خواهد این فرصت را از دست بدهد. اگر 
سارینا امروز برنده باشد، صاحب شانس مربیگری 
تیم ملی مردان انگلیس نیز خواهد شد. اگر بهترین 
داوران زن دنیای فوتبال به فوتبال مردان می‌روند، 

چرا این اتفاق نباید برای مربی‌ها رخ بدهد؟

خورخه ویلدا، یک کودتاگر!
سرمربی تیم ملی اسپانیا هم اما چهره ویژه‌ای 
به شمار می‌رود. خورخه ویلدا که تصمیم گرفته در 

فوتبال بانوان مربیگری کند، با خیلی از ستاره‌های 
تیم ملی اسپانیا رابطه خوبی نداشته است. چند 
ماه قبل بود که 15 بازیکن تیم ملی اسپانیا با انتشار 
ایمیل‌های مشترک، علیه رفتار فدراسیون فوتبال 
در این کشور معترض شدند و فدراسیون را به نقض 
حرفه‌ای‌گری متهم کردند. واکنش فدراسیون 
فوتبال و شخص سرمربی به این انتقادها، کنار 
گذاشتن خیلی از این بازیکن‌ها بود! حالا اسپانیا 
در حالی به فینال جام جهانی رسیده که بخشی 
از بهترین بازیکن‌های دنیا، مجبورند این بازی را از 
راه دور تماشا کنند. با این حال ویلدا در کنفرانس 
خبری قبل از فینال، تنها با دو کلمه به همه این 

حواشی پاسخ داده است:»سوال بعدی!«

بازی تماشایی یا تجربه؟
اسپانیا و انگلیس، دو تیم جذاب در سراسر 
تورنمنت بوده‌اند. اسپانیا گل‌های زیادی خورده اما 
هجومی بازی کرده و انگلیس در دفاع، تیم بهتری 

بوده است. انگلیس تجربه بیشتری در فوتبال بانوان 
دارد و اسپانیا، تیم شجاع‌تری به نظر می‌رسد. مسیر 
دو تیم در مراحل حذفی نیز مسیر متفاوتی بوده 
است. اسپانیا با شکست دادن سه حریف سرسخت 
اروپایی یعنی سوئیس، هلند و سوئد راهی فینال 
شده اما انگیس با بردن نیجریه، کلمبیا و استرالیا 
شانس صعود به فینال را به دست آورده است. به 
همین خاطر شاید اسپانیا شایستگی بیشتری 

برای بردن جام قهرمانی داشته باشد.

به این دو نفر دقت کنید
در ترکیب هر دو تیم، ستاره‌های زیادی دیده 
می‌شوند اما دو بازیکن، بیشتر از دیگران به چشم 
آمده‌اند. آیتانا بونمتی از اسپانیا، تورنمنتی رویایی 
را پشت سر گذاشته و بهترین بازیکن این تیم بوده 
است. در انگلیس نیز الکس گرین‌وود در خط 
دفاعی، درخشش زیادی داشته و در فینال نیز 

نگاه‌ها را به خودش معطوف خواهد کرد.
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تیم ملی و جام ملت‌ها؛ لازم اما ناکافی
آخرین شانس بهروز!

جام ملت‌های والیبال آسیا، رسما در ارومیه 
آغاز شده و تیم ملی ایران نیز امروز اولین 
بازی‌اش در این جام را پشت سر خواهد گذاشت. 
قبل از شروع بازی‌ها، ماجرای هتل تیم ملی 
حاشیه‌ساز شده بود و بعد از اعتراض چند 
بازیکن از جمله محمد موسوی، فدراسیون 
محل اقامت تیم ملی را تغییر داد. فعلا همه چیز 
برای این تیم فراهم شده تا ایران دوباره قهرمانی 

آسیا را جشن بگیرد. 
قهرمانی در این دوره اما نسبت به گذشته 
کمی دشوارتر خواهد بود. چراکه ایران دیگر 
بهترین تیم والیبال آسیا به شمار نمی‌رود. 
این پنجمین بار است که ایران میزبان والیبال 
قهرمانی آسیا می‌شود اما برای اولین بار در 
تاریخ شهری به جز تهران میزبان این تورنمنت 
خواهد بود و بازی‌ها در ارومیه برگزار می‌شوند. 
ایران در 6 دوره گذشته این رقابت‌ها، چهار بار 
روی سکوی اول رفته و پنج بار در دیدار فینال 
حضور داشته است. ژاپنی‌ها اما همچنان با 9 
قهرمانی، پرافتخارترین تیم تاریخ این تورنمنت 

به شمار می‌روند.
میزبان قهرمانی آسیا در این تورنمنت، در 
گروهی مشترک با عراق و هنگ‌کنگ قرار 
گرفته است. ایران از ساعت 19:15 دقیقه امروز 
روبه‌روی هنگ‌کنگ به میدان می‌رود و در 
دیدار بعدی، فردا روبه‌روی عراق بازی خواهد 
کرد تا سرنوشت این گروه مشخص شود. به 
طور کلی 17 تیم در این دوره از جام ملت‌ها 
حضور دارند و این تیم‌ها در پنج گروه سه تیمی 
و یک گروه دو تیمی به میدان می‌روند. شیوه 
برگزاری بازی‌ها نیز در نوع خودش جالب 
است. در مجموع 12 تیم به دور حذفی رقابت‌ها 
می‌رسند اما صدرنشین‌های دو گروه اول و دوم 
بازی‌ها، با یک بازی کم‌تر از سایرین می‌توانند 

به نیمه‌نهایی برسند. 

در حقیقت ایران در صورت اول شدن در 
گروهش، به سرعت می‌تواند خودش را به 
نیمه‌نهایی برساند. اگر ژاپن هم در گروهش اول 
شود، این تیم نیز به سمت دیگر جدول می‌رود 
و اساسا دو تیم تا فینال با هم روبه‌رو نمی‌شوند. 
محتمل‌ترین اتفاق در این بازی‌ها، فینال ایران 
و ژاپن است. تیم فلیپ بلین که پدیده تمام‌عیار 
این دوره از لیگ ملت‌ها بود، با همه ستاره‌ها به 
ایران سفر کرده است. آنها فقط قهرمانی آسیا 
را می‌خواهند و به لحاظ آمادگی نیز در اوج 
هستند. این تیم با این فرم رویایی، خطر بزرگی 
برای والیبال ایران خواهد بود. هواداران والیبال 
در ایران اما تنها با قهرمانی در این رقابت‌ها راضی 

می‌شوند. 
شاید این آخرین شانس بهروز عطایی 
برای ماندن روی نیمکت تیم ملی باشد. او تا 
همین‌جا نیز به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و 
اساسا عملکرد چندان درخشانی نداشته است. 
قهرمانی آسیا اما شاید اوضاع را به سود این مربی 
تغییر بدهد. به هر حال به نظر می‌رسد مسیر 
تیم ملی برای رسیدن به فینال این تورنمنت 
کاملا هموار خواهد بود. در دیدار سخت با 
ژاپن نیز می‌توان روی جو ورزشگاه و تشویق 
هواداران ایرانی حساب باز کرد. این تجربه 
بدون شک برای والیبال ارومیه و مردم این 
شهر نیز بسیار جذاب خواهد بود. آنها به زودی 
جو سالن‌ها را در دست می‌گیرند. هواداران 
پیش از بازی افتتاحیه تمام بلیت‌های بازی 
نخست ایران را خریدند تا کار را خیلی زود برای 
هنگ‌کنگ سخت کنند. هوادارانی که بانوان 
نیز در میان‌شان حضور دارند تا طراوت خاصی 

به این رقابت‌ها ببخشند. 

ورزش بانوان

آدرنالین

اگر اولین دوره بازی‌ها را در نظر 
نگیریم، این نخستین بار است که 

در جام جهانی بانوان هر دو تیم 
فینالیست یعنی اسپانیا و انگلیس، 

برای اولین بار راهی دیدار نهایی 
شده‌اند. موضوعی که نشان می‌دهد 

سطح رقابت در فوتبال بانوان به 
شکل خیره‌کننده‌ای بالا رفته است

دو هفته از فصل جدید لیگ برتر آغاز شده و این مدت، جملات جالب زیادی 
را از بازیکنان و مربیان شنیده‌ایم. بد نیست قبل از ورود به هفته سوم و ساخته 
شدن جملات بعدی، این جملات را با هم مرور کنیم. البته جای خالی استاد 
بی‌بدیل جملات قصار یعنی حمید مطهری در لیگ برتر احساس می‌شود. او 

این روزها به عنوان مربی تیم ملی، لیگ را زیر نظر گرفته است.

چهار نفر را بیاوریم به علی حقیقی فحش بدهند : یکی از اولین جملات جالب 
این فصل رقابت‌های لیگ برتر را حامد لک به زبان آورد. در دیدار هفته اول هوادار با مس 
رفسنجان، قرار نبود تماشاگری حضور داشته باشد اما ظاهرا چند نفر روی سکوها، علیه 
حامد لک حرف‌هایی زده بودند. اتفاقی که سنگربان مس را به شدت عصبانی کرد. او که 
چند بار به اعتراض علیه این چند نفر پرداخته بود، آخر بازی جمله جالبی را با صدای بلند 
گفت:»به ما گفتن بازی تماشاگر نداره، اگه داره ما هم چهار نفر بیاریم علی حقیقی رو 
فحش بدن!«. لک که فصل را نسبتا خوب شروع کرده، هنوز یک سنگربان جنجالی در 

فوتبال ایران است.
دوست شما دوست ما نخواهد بود: از اوضاع و احوال خاص علیمنصور در فولاد، 
هرچه بگوییم کم گفته‌ایم. او معمولا همیشه رگ خواب هوادارها را در دست داشته اما 
هرگز در اهواز پذیرفته نشده و هیچ‌وقت رابطه خوبی با طرفداران فولاد برقرار نکرده است. 
این هفته در کنفرانس خبری پس از دیدار با نفت آبادان، اتفاق عجیبی برای منصوریان 
افتاد که برای چند روز سوژه رسانه‌ها هم بود. او از محل کار یک خبرنگار پرسید و وقتی مدیر 
رسانه‌ای فولاد این خبرنگار را دوست خودش دانست، منصوریان یکی از آن جمله‌های 
خاص و منحصربه‌فرد خودش را به زبان آورد:»دوست شما، دوست ما نخواهد بود!« محال 
است چنین جمله‌ای را به جز منصوریان، از هیچ مربی دیگری در لیگ برتر ایران بشنوید.

همه با هم غرق می‌شویم: جواد نکونام در استقلال، روزهای سخت و عجیبی را پشت 
سر گذاشته است. او این چند هفته، دائما مشغول هشدار دادن در مورد وضعیت تیم بوده و 
به تازگی نیز با جمله »اگر قرار به غرق شدن باشد، همه با هم غرق می‌شویم«، یاد و خاطره 
تایتانیک را زنده کرده است. هرچند که در آن فیلم هم در نهایت همه با هم غرق نشدند. 
به هر حال جواد نگران شرایط تیمش است و وضعیت استقلال به لحاظ ابزار برای فصل 

جدید، اصلا تعریفی ندارد.
برای بازیکن خرج می‌کنید، برای زمین نه: سرمربی یونانی گل‌گهر، خیلی زود 
به شناخت دقیقی از فوتبال ایران رسیده است. او در کنفرانس خبری پیش از جدال 
هفته دوم تیمش، جملاتی را به زبان آورد که کاملا آشنا بودند. جملاتی که قبلا مربیان 
خارجی دیگر در فوتبال ایران نیز به آنها اشاره کرده‌اند:»در فوتبال ایران شما پول زیادی 
به بازیکن‌ها می‌دهید اما به زمین‌ها رسیدگی نمی‌کنید. برای انجام بازی‌های خوب شما 
در درجه اول به زمین‌های استاندارد نیاز دارد.« درست می‌فرمایید اما کیست که گوش 

بدهد آقای اوزیندیس! 

این تیم را من نبسته‌ام: پاکو خمز نیز که برخلاف فصل گذشته در این فصل 
اصلا بشاش و خوشحال نیست، به سبک خودش یک شوک بزرگ به فوتبال ایران 
وارد کرده است. تراکتور پرهزینه‌ترین تیم این فصل فوتبال ایران بوده و به اندازه 
یک تیم کامل بازیکن خریده اما خمز در جواب خبرنگاری که به خاطر بستن این 
تیم خوب به او تبریک گفت، کلمات جالبی را انتخاب کرد:»این تیم را من نبستم. 
در بسیاری از موارد این‌طور نبوده است!« به نظر می‌رسد مرد اول نیمکت تراکتور 
 از جدایی چند ستاره تیمش در تابستان و همچنین خرید چند ستاره متوسط، 

شاکی شده باشد.
حتی اسم حمدا... را نشنیده‌ام: هواداران پرسپولیس امیدوار بودند رضا درویش، 
ستاره سرشناس خط حمله الاتحاد را برای‌ تیم‌شان بخرد اما درویش با اعتراف به اینکه 
حتی اسم این بازیکن را هم نشنیده، آب پاکی را روی دست‌ها ریخت. حالا اینکه چرا 

مدیرعامل باشگاهی مثل پرسپولیس حتی اسم یکی از بهترین مهاجمان فوتبال باشگاهی 
آسیا را هم نشنیده، در نوع خودش جالب به نظر می‌رسد. قرمزها هنوز امیدوارند تیم‌شان 
برای فصل جدید مهاجم خارجی جذب کند اما عبدالرزاق حمدا...، قراردادش را برای یک 

فصل دیگر با الاتحاد تمدید کرده است.
به من هم تیم 600 میلیاردی بدهید!: رسول خطیبی هم خواسته جالبی از فوتبال 
ایران دارد و آرزوهایش را با صدای بلند به زبان آورده است. او درخواست کرده که برای یک 
بار هم که شده، تیمی پانصد یا ششصد میلیاردی را به این مربی بدهند و ببینند او در این 
تیم موفق می‌شود یا نه! البته با سابقه‌ای که رسول خطیبی به عنوان سرمربی دارد، بعید 
به نظر می‌رسد که چنین اتفاقی رخ بدهد. چراکه تیم ششصد میلیاردی، اساسا یک مربی 
بزرگ هم می‌خواهد. حالا بماند که همه تیم‌ها، سقف بودجه‌شان را حوالی 300 میلیارد 

اعلام کرده‌اند که کاملا واقعی)!( است و مو لای درزش نمی‌رود.

خاص‌ترین جملات دو هفته اول لیگ برتر

قصاربال!

چهره به چهره

به استقبال آخرین مسابقه جام جهانی بانوان

ستاره‌های فینال!

آریا رهنورد

نگار رشیدی 


